АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КРАСНОКАМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.0

Об окончании отопительного
периода 2018-2019 годов в
Краснокамском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая
2011 г. № 354, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного
фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу
от 27 сентября 2003 г. № 170, Правилами технической эксплуатации тепловых
энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 24 марта 2003 г. № 115, администрация города Краснокамска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами,
объединениям собственников помещений в многоквартирных домах и
собственникам жилых домов, тепловая энергия для нужд отопления помещений
которых подается по сети централизованного теплоснабжения, муниципальным
автономным и бюджетным учреждениям окончить отопительный период и
произвести отключение системы отопления с 07 мая 2019 года.

2. Организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами,
объединениям собственников помещений в многоквартирных домах
и собственникам жилых домов, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. довести информацию до потребителей (граждан) об окончании
отопительного периода и прекращении подачи теплоносителя в системы
отопления;

2.2. перевести системы теплоснабжения на летний режим работы
с 07 мая 2019 года.

3. Рекомендовать поставщикам тепловой энергии и руководителям
муниципальных автономных и бюджетных учреждений, имеющих автономные
системы отопления:

3.1. перевести системы теплоснабжения на летний режим работы
с 07 мая 2019 года;

2

3.2. обеспечить возможность подачи теплоносителя в системы отопления
дошкольных образовательных организаций, медицинских организаций в случае
нарушения температурно-влажностного режима в помещениях и (или) понижения
среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8°С.

4. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского
городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте
Краснокамского городского округа http://krasnokamsk.ru

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города Краснокамска по развитию коммунальной инфраструктуры и
благоустройства С.А. Ренёва.

И.о. главы города Красн
главы администрации
города Краснокамска А.В. Максимчук

Родина К.А.
4 - 30-56

http://krasnokamsk.ru